CÂ.lVlARA MlJN ICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLAT IVO " FRANCT CO ALMEIDA CARNEIRO"

C.N.P.J . 23.685.00J/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VI EIRA, SfN

Telefone - (98) 3471-2 l 73
CEP: 65500-000 C hapadinha- Maranhão

RESOLUÇÃO No 70/20 19

"Veda a nomeação para o exerclcio de

cargos e prestação de serviço por

pessoa com sentença transitada em

j ulgado por violência doméstica no

âmbito da Câmara Municipal de

Chapadinha."

A Câmara Munjc ipal de Chapadinha Estado do Maranhão. no uso de

suas atribu ições legais e regimemais. que lhe são conferidas. FAZ ABER que o Plenário da

Câmara Mu nicipal aprovo u e ELA promulga a seguinte Reso lução

Art. I 0 - Fica vedado no âmbito da Câmara Municipal de C hapad inha a nomeação para

o exercício de cargos efetivos ou comissionados, bem como a prestação de ser iço de

pessoa com sentença transitada em julgado por violência doméstica e familiar contra
mulher. nos termo da Lei FederaJ 11.340, de 07 de agosto de 2006.

Art. 2° - Esta Resolução Legis lativa entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO LEGISLATIVO · FRANCISCO
ALMEIDA CARNEIRO', em 23 de Abril de 2019.

\Ç Jv~w. tv Út ·t.CL m ~Co 0-tQ LÚO!v
VERA LÚCIA MELO AGUlA R

VEREADORA - PTB

..